２０２１年１０月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（１０月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせ

します。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１０月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：４件 １５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社藤忠

近藤 翁司 岐阜県瑞穂市牛牧８３６番地１

野菜・果物加工卸売業 ３０ ５

瑞穂市

株式会社トキセラム

土屋 芳枝 岐阜県土岐市妻木町１２１５番地

製造業 ４０ ７

土岐市立妻木小学校

牛丸石油株式会社

出井 浩樹 岐阜県飛騨市神岡町船津９２８番地１

燃料小売業 ５０ ５

飛騨市立神岡中学校

共同設備工業株式会社

岡本 博司 愛知県刈谷市日高町４丁目５１０番地

給排水工事業 ３０ ５

愛知県立碧南工科高等学校

発行企業の概要

発行企業名 株式会社藤忠

所在地 岐阜県瑞穂市牛牧８３６番地１

代表者 近藤 翁司

事業内容 野菜・果物加工卸売業

発行企業名 株式会社トキセラム

所在地 岐阜県土岐市妻木町１２１５番地

代表者 土屋 芳枝

事業内容 製造業

発行企業名 牛丸石油株式会社 http://ushimarusekiyu.sun.bindcloud.jp/

所在地 岐阜県飛騨市神岡町船津９２８番地１

代表者 出井 浩樹

事業内容 燃料小売業

資本金 ２３百万円

年商 １，３７４百万円（２０２０年９月期）

従業員数 ４７名

ＰＲコメント

明治６年の創業以来、地域やお客様と「赤い糸」で結ばれるかのように、豊

かな暮らしを提供できるよう業態を変化させながら成長してまいりました。

「豊かな暮らし」と言っても考え方は百人百様であるため、当社ではお客様

一人ひとりの感性や生活環境、地域の風土といった「目に見えないもの」を

尊重しています。これからも、事業を通して地域・環境・未来の暮らし等様々

なものを「赤い糸」で繋ぎ、豊かな暮らしを提供いたします。

発行企業名 共同設備工業株式会社 http://www.kyodo-setsubi.jp

所在地 愛知県刈谷市日高町４丁目５１０番地

代表者 岡本 博司

事業内容 給排水工事業

資本金 １０百万円

年商 １，６８７百万円（２０２１年４月期）

従業員数 ３３名

ＰＲコメント

当社は刈谷、名古屋、豊田など愛知県内の大型マンションや住宅を中心に

給排水工事、空調工事を請け負って４０年以上の実績を積んでいます。給

排水設備工事、空調工事は人々の生活の基盤をつくる仕事です。安心、

安全な住まいを提供するため、私たちは「誠実」な仕事をすること、「信頼」

ある会社であることをモットーにしています。

 以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

http://ushimarusekiyu.sun.bindcloud.jp/
http://www.kyodo-setsubi.jp/